
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00741926- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:
El EX-2022-00741926- -UNC-ME#FCS por el que la estudiante Milagros Oprandi, DNI 42.950.963 solicita se le
otorgue equivalencia de las asignaturas cursadas y aprobadas en la Carrera Licenciatura en Trabajo Social en la
Facultad de Ciencias Sociales de la Universidad de Buenos Aires, La Ordenanza 10/2018 del Honorable Consejo
Superior de la Universidad Nacional de Córdoba

Y CONSIDERANDO:
Que se ha evaluado la documentación presentada por la estudiante.

Que se cuenta con los informes remitidos por los/as docentes de la Facultad de Ciencias Sociales en orden 14.

Que la Directora de Carrera de Trabajo Social en orden 15 emite sugerencia.

Que la Secretaría Académica en orden 18 acuerda con lo sugerido por la Dirección.
Por ello;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
R E S U E L V E:

ARTÍCULO N°1: Reconocer por equivalencia total las asignaturas que se detallan en el Anexo I.
 

ARTÍCULO N° 2 :Reconocer por equivalencia parcial las asignaturas que se detallan en el Anexo II.
 

ARTÍCULO N°3: Establecer que Milagros Oprandi, deberá inscribirse para cursar y/o rendir las asignaturas del
Plan de Estudios de la Carrera, respetando el régimen de correlatividades vigentes.
 

ARTÍCULO N°4: Protocolizar. Notificar. Comunicar al Área Enseñanza, Oficialía de la FCS y Dirección de Carrera
de Trabajo Social a sus efectos, oportunamente, archivar.







ANEXO I
Exp. de referencia:  EX-2022-00741926- -UNC-ME#FCS


Espacio curricular otorgado por EQUIVALENCIA 
TOTAL Calificación


Asignatura de origen con la que se solicita la 
equivalencia


Calificación de 
asignatura de 


origen
Fecha de 


aprobación Certificado de aprobación


Planificación Social Estratégica (cod.guaraní 
533) 9 (nueve) Trabajo, Social y Planificación Social 9 (nueve) 13/12/2021 acta o resolución 94740


IF-2022-00811693-UNC-AE#FCS


Fundamentos y Constitución Histórica del 
Trabajo Social B (cod.guaraní 511) 8 (ocho)


Taller Nivel I Aprobado 19/12/2020 acta o resolución 46804
IF-2022-00811693-UNC-AE#FCS


Taller Nivel II Aprobado 19/11/2021 acta o resolución 49322
IF-2022-00811693-UNC-AE#FCS


Fundamentos e Historia del Trabajo Social I 8 (ocho) 22/02/2021 acta o resolución 92136
IF-2022-00811693-UNC-AE#FCS


Fundamentos e Historia del Trabajo Social II 8 (ocho) 16/11/2020 acta o resolución 47359
IF-2022-00811693-UNC-AE#FCS


Teoría, Espacios y Estrategias de 
Intervención II (Comunitario) (cod.guaraní 
532)


7 (siete)
Taller Nivel II Aprobado 19/11/2021 acta o resolución 49322


IF-2022-00811693-UNC-AE#FCS


Trabajo Social, Territorio y Comunidad 7 (siete) 02/07/2021 acta o resolución 48074
IF-2022-00811693-UNC-AE#FCS


Psicología y Trabajo Social (cod.guaraní 
516) 10 (Diez) Psicologia (CBC) 10 (Diez) 19/07/2019 acta o resolución 51512


IF-2022-00811694-UNC-AE#FCS


Metodología de la Investigación Social I 
(cod.guaraní 521) 8 (ocho)


Metodología de la Investigación I 8 (ocho) 16/12/2020 acta o resolución 46935
IF-2022-00811693-UNC-AE#FCS


Metodologia de la Investigacion II 8 (ocho) 24/06/2021 acta o resolución 48366
IF-2022-00811693-UNC-AE#FCS


Teoría Sociológica y Modernidad (cod.
guaraní 513) 8 (ocho)


Sociología (CBC) 8 (ocho) 19/07/2019 acta o resolución 51406
IF-2022-00811694-UNC-AE#FCS


Sociología II 8 (ocho) 17/02/2021 acta o resolución 91882
IF-2022-00811693-UNC-AE#FCS


Configuración Social Contemporánea (cód.
guaraní 514) 9 (nueve) Historia Social Argentina 9 (nueve) 28/09/2020 acta o resolución 90450


IF-2022-00811693-UNC-AE#FCS


Epistemología de las ciencias sociales y el 
Trabajo Social (cód.guaraní 545) 8 (ocho) Epistemología de las Ciencias Sociales 8 (ocho) 28/09/2020 acta o resolución 90517


IF-2022-00811693-UNC-AE#FCS


Metodología de la Investigación Social II 
(cod.guaraní 531) 8 (ocho)


Metodología de la Investigación I 8 (ocho) 16/12/2020 acta o resolución 46935
IF-2022-00811693-UNC-AE#FCS


Metodologia de la Investigacion II 8 (ocho) 24/06/2021 acta o resolución 48366
IF-2022-00811693-UNC-AE#FCS


El Sujeto Psico-social y el Desarrollo Humano 
(cod.guaraní 525)


8 (ocho) Psicología del desarrollo y de la subjetividad 8 (ocho) 19/11/2021 acta o resolución 49773
IF-2022-00811693-UNC-AE#FCS


Teoría Política, Democracia y Estado 
Argentino (cod.guaraní 535) 9 (nueve) Estado y Políticas Públicas 9 (nueve) 16/12/2020 acta o resolución 47333


IF-2022-00811693-UNC-AE#FCS








ANEXO II
Exp. de referencia:  EX-2022-00741926- -UNC-ME#FCS


Asignatura de origen Asignatura otorgada por equivalencia PARCIAL
Contenidos a rendir por la 


estudiante Modalidad DE EXAMEN


Antropología (CBC) 


El Sujeto desde una perspectiva socio antropológica y cultural 
(cod.guaraní 523)


Unidades 3 y 4 (programa 
2022). Unidad 3 (en especial 
el debate sobre naturaleza y 
cultura) y unidad 4 
(particularmente, racismo y 
problemática de los pueblos 
indígenas)


Oral


Antropología Social I


Taller Nivel I


Teoría de la Intervención del Trabajo Social (cod.guaraní 526) Unidades 1 y 2 del programa 
vigente. (programa 2022) Oral


Taller Nivel II


Trabajo Social, territorio y comunidad


Trabajo Social, familias y vida cotidiana


Trabajo Social y planificación social


Psicologia (CBC)


Psicología Social y Vida cotidiana (cod.guaraní 534) Programa 2023 unidades 
1,2,3,4 y 6


Coloquio oral con exposición de 
unidades temáticas


Psicología del desarrollo y de la subjetividad





	fecha: Lunes 17 de Julio de 2023
	numero_documento: RD-2023-469-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-07-17T12:38:26-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-17T14:43:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-17T14:43:47-0300
	GDE UNC




